Aktive

Aktive Afatshkurtra

1 Mjete Monetare

i} Mijete Monetare ne arke
i) Mjete Monetare ne banke
i) Instrumenta financiare

=

2 Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim

i} Denvativet

ii) Aktivet e mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

i) Llogari/Kerkesa te arketueshme

i) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

i) Instrumente te tjera borxhi

iv) Investime te tjera financiare

4 Inventari

i) Lendete para

ii) Materiale ambalazhi dhe inventare te ndryshme
iy Prodhimi ne proces

iv) Produkte te gatshme

v) Mallra per rishitje

vi) Parapagesat per fumizime

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

—

Aktive Afatgjata

1.) Investimet financiare afatgjata
i) Aksione dhe pjesemarrje ne njesi te kontrolluara
i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
i) Aksione dhe letra te tjera me viere
iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
iy Toka
i) Ndertesa
i) Makineri dhe pajisje
iv) Mjete transporti
) Aktive te tjera afatgjata materiale
Aktive afatgjata ne proces
Aktive biologjike afatgjata
Aktive afatgjata te mbajtura per shitje
Aktive afatgjata jomateriale
iy Emriimire
ii) Shpenzimet e kerkim zhvillimit
i) Licenca,patenta, te tjera
iv) Aktive te tjera afatgjata jomateriale
7 Kapitali aksionar i papaguar
8 Aktive te tjera afatgjata

Db W<

TOTALI AKTIVEVE ( I+l )

31 Dhjetor 2009
(ne LEK)

6,380,856,915

3,857,053,519
3,585,450
3,653,468,069
0

0

0

0
2,171,008,617
923,334,482
1,248,574,135
0

0

212,341,011

0

767,188

0

0

211,573,823

0

0

0
339,353,768

14,867,625,276

Lo I e i e I e Y = §

12,464,980,951
0

0
12,225,547,146
21,637,257
217,796,548

0

0

0
2,402,644,325
0

0
2,395,656,683
6,987,642

0

0

31 Dhjetor 200
(ne LEK

14,361,762,159

11,534,916,569
5,755,088
11,529,160,581
0

0

0

0
2,458,320,886
1,228,473,701
1,229,847,185

0

0

131,492,706

0

959,038

0

0
130,533,668

0

0

0

237,031,998

15,798,535,620

OO0 O o

13,025,382,505
0

0
12,919,891,631
29,525,557
75,965,317

0

0

0
2,773,153,115
0

0
2,766,401,522
6,751,593

0

0

21,248,282,191

30,160,297,779
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PASIVET DHE KAPITALI

PASIVE AFATSHKURTA
Derivativet

Huamarrjet afatshkurtra

Huate dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punojesve

Te pagueshme ndaj sigunmeve shoqgerore
Detyrime tatimore

Detyrime ndaj aksionereve

Te ardhura te shtyra

Kreditore te tiere

Grandet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurta

PASIVE AFATGJATA

Huate afatgjata

Huate bankare afatgjata

Bono afatgjata

Bonot e konvertueshme afatgjata

Detyrime nga qeraja financiare

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grandet dhe te ardhurat e shtyra afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali i aksionereve te shogerise meme
Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva ligjore

Rezerva statusore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitim (Humbja) e vitit

31 Dhjetor 2009
{ne LEK)

3,521,793,087

[ 3N o I = =]

o

2,952,393,087
1,437,953,586
0

11,771,952
83,030,255

0

803,947,432
615,689,862
0

569,400,000

0

oo o OQOOo

17,726,489,104

0
5,689,874,341
0

0

0

568,987,434

0

0
1,805,508,084
9,662,119,245

31 Dhjetor 2008
(ne LEK)

13,358,078,164

oo o

0
12,766,078,164
985,832,757
852,489
12,856,969
588,318,342
9,887,508,390
764,705,604
546,003,613

0

592,000,000

0

(=1 = I = I o I e Bl ew Bl an L = ]

16,802,219,615

0

5,689,874,341

0

0

0

568,987,434

0

0
(834,385,030)

11,377,742,870

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

21,248,282,191

30,160,297,779
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Fage 3

1
111
11.2
11.3
11.4

12

13
14
141
14.2

15
16

PASQYRAE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shitjet Neto
Kosto e shitjes dhe e sherbimeve
Fitim (humbja) bruto (1-2)

Kostot e shperndarjes
Shpenzimet administrative

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te tjera te zakonshme
Fitim/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarrjet
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat /(shpenzimet) financiare neto:

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
Te ardhurat (shpenzimet) nga interesi

Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave /(shpenzimeve) financiare (11.1+/- 11.2+/- 11.3 +/- 11.4)

Fitim/(humbja) para tatimit (8 +/- 12)
Shpenzimet e tatim fitimit
Kostoja e tatimit te korporates

Kostoja e tatimit te shtyre te korporates

Fitim/(humbje) neto e vitit (13-14)
Elementet e pasqyrave te konsoliduara

31 Dhjetor 2009
{ne LEK)

22,877,036,423
(10,633.775,117)
12,243,261,306

(1,256,530,674)
(780,077,826)

178,700,366
158,792,986
10,545,146,158

0
0

188,615,844
0
36,370,763
153,145,081
(900,000)
188,615,844

10,733,762,002

(1,071,642,757)

(1,147,118,073)
75,475,316

9,662,119,245

31 Dhjetor 2008
(ne LEK)

24,918,632,152
(11,524,621,711)
13,394,010,441

(1,036,523,931)
(668,452,501)

228,949,773
809,190,284
12,727,174,066

0
0

(18,626,978)
0
7,648,067
6,224,955
(32,500,000)
(18,626,978)

12,708,547,088
(1,330,804,218)
(1,332,976,501)

2,172,283

11,377,742,870

9,662,119,245

11,377,742,870
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Faqe 4

Pasqyra e Fluksit Monetar

Fluksi Monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit:

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga shitja e aktiveve afatgjata

Humbje nga shitja e aktiveve afatshkurtra

Provizion per detyrime te ardhshme

Shpenzime neto financiare

Fitimi nga veprimtarite e shfrytezimit para ndryshimit ne kapital

(Rritje) / renie ne tepricen e inventarit

(Rritje) / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
Rritje / (renie) ne tepricen e kerkesave te pagueshme
Parate e perftuara nga aktivitetet

Tatim fitimi i paguar

Interesi i paguar

Interesi i arketuar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Huate e akorduara

Interesi i arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet e investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Pagesat e huave

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel (1 Janar)
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel (31 Dhjetor)

31 Dhjetor 2009
(ne LEK)

10,733,762,002

3,604,443,818
150,814,990
(321,214,053)
(22,600,000)
(36,370,763)
14,108,835,994

(98,409,052)

598,340,615

486,645,174
15,095412,731

(1,559,939,935)
0
36,370,783

31 Dhjetor 2008,
(ne LEK),

12,708,547,088

3,965,682,577
107,392,950
-1077888531
56500000
(7,648,067)
15,752,586,017

{30,456,825)
843,881,424

(424,261,624)
16,141,748,992

(1,383,342,356)
(1,614,844)
9,262,911

13,571,843,550

14,766,054,703

(2,824,348,464)
0

(2,824,348 ,464)

0
(18.625.358,144)
(18,625,358,144)

(7,877,863,049)
11,634,916,569

(1,862,907,807)
0

(1,862,907,807)

0
(11,902,507,346)
(11,802,507,346)

1,000,639,550
10,534,277,020

3,657,053,520

11,534,9186,570
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

- . - Fitimi i .

Kapitali aksionar Rezerva ligjore pashperndare Totali

(ne LEK) (ne LEK) (ne LEK) (ne LEK)
Pazicioni ne 1 Janar 2008 5,689,874,341 568,987,434 20,955,630,706 27,214,492 481
Transferime ne rezerven ligjore 0 0 0 0
Dividentet e deklaruar 0 0 (21,790,015,736) (21,790,015,736)
Fitimi Neto 1 vitit 0 0 11,377,742,870 11,377,742,870
Pozicioni ne 31 Dhjetor 2008 5,689,874, 341 568,987,434 10,543,357,840 16,802,219,615
Pozicioni ne 1 Janar 2009 5,689,874,341 568,987,434 10,543,357,840 16,802,219,615
Transferime ne rezerven ligjore 0 0 0 0
Dividentet e deklaruar 0 0 (8,737,849,756) (8,737,849,756)
Fitimi Neto i vitit 0 0 9,662,119,245 9,662,119,245
Pozicioni ne 31 Dhjetor 2009 5,689,874,341 568,987,434 11,467,627,329 17,726.,489,104
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